Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071700236

236

Nº 133, quinta-feira, 17 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE052/2025

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico NºPE052/2025. Objeto: Contratação de empresa para manutenção
preventiva e corretiva com fornecimento de peças da frota dos ônibus escolares do Município
de Canudos Bahia, no exercício de 2025. Tipo: Menor preço por lote. Sessão dia: 31/07/2025,
às 09h00, no Portal de Licitações Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, www.bll.org.br. Editais no
portal www.bll.org.br ou pelo link www.canudos.ba.gov.br/editais.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços Nº 109/2023,
proveniente da Tomada de Preço nº 004/2023; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Capela do Alto Alegre/BA, CNPJ: 13.897.111/0001-94; CONTRATADA: MASTER SE R V I ÇO S
TECNICOS LTDA, CNPJ: 04.890.902/0001-00; OBETO: Prorrogação da vigência do Contrato
de Prestação de Serviços nº 109/2023, por mais 08 (Oito) meses, contados a partir de
01/08/2024, com término em 31/03/2025; DATA DA ASSINATURA: 30 de Julho de 2024;
SIGNATÁRIOS: LUIS ROMEU OLIVEIRA MASCARENHAS - Prefeito Municipal de Capela do
Alto Alegre/BA e Cleossandro Oliveira Amorim Barreto - Representante Legal da MASTER
SERVIÇOS TECNICOS LTDA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 93/2024

PROC.: Concorrência nº 006/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Capela do Alto
Alegre/BA. CONTRATADO: LOTUS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. OBJ.: Contratação
de empresa especializada para execução de urbanização da Praça no Povoado de
Conceição. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/21. ASSINATURA: 26/07/2024. VIGÊNCIA:
25/11/2024. VALOR: R$ 414.091,46 (Quatrocentos e quatorze mil noventa e um reais e
quarenta e seis centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 23/2025

O Prefeito do Município de Capim Grosso - Bahia, ADJUDICA e HOMOLOGA o
resultado do credenciamento nº 023/2025, cujo objeto é Credenciamento de pessoas
físicas e jurídicas para prestação de serviço de médico ortopedista para realização de
consultas de avaliação pré-cirúrgica na unidade de pronto atendimento (UPA 24h) e
através da Telemedicina, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Capim Grosso - Ba. Credenciado: George Luiz Brito de Carvalho & Cia LTDA, CNPJ:
47.691.922/0001-56, R$ 57.600,00.

CREDENCIAMENTO Nº 24/2025

O Prefeito do Município de Capim Grosso - Bahia, ADJUDICA e HOMOLOGA o
resultado do credenciamento nº 024/2025, cujo objeto é Credenciamento de laboratórios
de próteses dentárias especializados na prestação de serviços completos de moldagem,
confecção e instalação de próteses dentárias com fornecimento e mão de obra
especializada, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Capim Grosso - BA. Credenciado: Antonio de Oliveira Ramos LTDA, CNPJ:
29.217.079/0001-99, R$ 13.500,00.

Capim Grosso - BA, 16 de julho de 2025.
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

ID: 405491 OBJETO Contratação de empresa de engenharia para execução de construção
da Praça do Cemitério com 1.481,21 m², Praça do Cristo com 4.267,54 m² e da Praça Rui
Barbosa com 980,11 m² referente ao Contrato de Repasse nº 953811/2023 - Operação
1091702-56, entre a Caixa Econômica e o Município de CarinhanhaBahia, sob o regime de
empreitada de menor preço global. Abertura: 01/08/2025 às 09h00min.

O Edital está a disposição através do Portal de Compras Publicas, site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, do ID: 405491, contratação PNCP: 14105209000124-
1-000144/2025, através do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da
Prefeitura Municipal, situada a Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro, das 08:00 às
14:00 horas. Informações gerais através do e-mail: licitacarinhanha@gmail.com.

AMÓS DA SILVA SANTOS JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2025PMCD

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2025
A Prefeitura de Cícero Dantas, torna público a abertura da Licitação, na

Modalidade Pregão Eletrônico, para Contratação de empresa para fornecimento de
gêneros alimentícios do tipo cárneos para atender as necessidades das Secretaria de Saúde
e Administração e Transparência Pública do município de Cícero Dantas. No dia 29 de julho
de 2025 - 10h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2025PMCD

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2025
A Prefeitura de Cícero Dantas, torna público a abertura da Licitação, na

Modalidade Pregão Eletrônico, para Contratação de empresa para fornecimento de
produtos de panificação e bolos, para atender as demandas da Prefeitura, Secretarias
Vinculadas e Fundos Municipais de Saúde, Educação e Assistência Social do município de
Cícero Dantas. No dia 29 de julho de 2025 - 11h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2025PMCD

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2025
A Prefeitura de Cícero Dantas, torna público a abertura da Licitação, na

Modalidade Pregão Eletrônico, para Contratação para o fornecimento de salgados fritos e
assados, doces e lanches destinados à realização de coffee breaks, visando atender às
demandas da Prefeitura, Secretarias Vinculadas e Fundos Municipais de Saúde, Educação e
Assistência Social do município de Cícero Dantas. No dia 29 de julho de 2025 - 13h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2025PMCD

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2025
A Prefeitura de Cícero Dantas, torna público a abertura da Licitação, na Modalidade

Pregão Eletrônico, para Contratação de empresa para fornecimento de mobiliários para
atender as necessidades da Secretaria de Administração e ordem pública, Assistência Social e
de Saúde do Município de Cícero Dantas. No dia 29 de julho de 2025 - 14h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2025PMCD

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 097/2025
A Prefeitura de Cícero Dantas, torna público a abertura da Licitação, na

Modalidade Pregão Eletrônico, para Contratação de empresa para fornecimento de
material de limpeza, descartáveis e higiene pessoal para atender as necessidades da
Secretaria de Administração e Ordem pública, Assistência Social, Educação e Saúde do
Município de Cícero Dantas. No dia 29 de julho de 2025 - 15h00min.

O edital com os dados completos encontra-se disponível aos interessados no endereço
eletrônico https://licitanet.com.br e https://www.acessoinformacao.com.br/ba/cicerodantas-
compras/ e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) - https://pncp.gov.br/app/editais.

Cícero Dantas-BA, 16 de julho de 2025.
MARIANA SOUZA SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM MACEDO COSTA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2025

A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Dom Macedo Costa,
Estado da Bahia, nos termos do art. 79, da Lei 14.133/21, de 01 de abril de 2021, torna
público que está aberto o CREDENCIAMENTO N.º 006/2025, tendo por objeto:
Credenciamento de pessoa jurídica para prestação de serviço de transporte escolar dos
estudantes residentes na zona rural do município de Dom Macedo Costa-BA, matriculados
e frequentes nas Unidades Escolares da Rede Municipal e Estadual de Educação. Edital
pode ser encontrado na íntegra no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP.
Informações através do número: (74)99104-3503, e-mail: domlicitacao@gmail.com.

Dom Macedo Costa-BA, 15 de julho de 2025.
LARISSA SILVA MARQUES DOS ANJOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Dom Macedo Costa,
Estado da Bahia, com fulcro na Lei 14.133/21, de 01 de abril de 2021, torna público que
está aberto o PREGÃO ELETRÔNICO N.º 009/2025. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. Início de
acolhimento das propostas: 17/07/2025, às 09h30min e Certame dia 31/07/2025, às 10h,
tendo por objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos
destinados a atender às demandas das Unidades de Saúde do Município de Dom Macedo
Costa, Estado da Bahia. Local de disputa: Bolsa de Licitações e Leilões - BLL, disponível em:
www.bll.com.br. Edital pode ser encontrado na íntegra no site www.bll.com.br e no Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Informações através do número: (74)99104-
3503, e-mail: domlicitacao@gmail.com.

Dom Macedo Costa-BA, 16 de julho de 2025.
LARISSA SILVA MARQUES DOS ANJOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025 - SRP - MENOR PREÇO

Objeto: REGISTRAR PREÇOS DE AQUISIÇÃO MATERIAIS E EQUIPAEMNTOS DE
INFORMÁTICA EM GERAL PARA SECRETARIAS. Início de acolhimento das propostas: dia
18/07/2025, às 8h, Abertura das propostas: 30/07/2025, às 08h - Sessão da disputa dos
lances dia 30/07/2025, às 10h - site www.blll.org.br. Edital na sede ou Diário
Oficial/Demais atos: www.guaratinga.ba.gov.br. Informações: licitaguaratinga@gmail.com,

Em 16 de julho de 2025.
YWÉRIO CAMPOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 214/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
IBICOARA - CNPJ: 13.922.588/0001-82. CONTRATADA: MWM CONSTRUTORA LTDA - CNPJ:
18.851.771/0001-58 - OBJETO: construção de 02 (duas) Quadras Poliesportivas nas
localidades de Paraguaçu e Brejão, conforme CR nº 955117/2023 - Ministério do Esporte.
VALOR GLOBAL: R$ 357.927,27. ASS: 04 de julho de 2025. PRAZO: Até o dia 31 de
dezembro de 2025. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/21.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 4/2025

O Prefeito Municipal de Ibicoara - Bahia, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista que foram cumpridas as formalidades da Lei 14.133/21 ante a
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA de nº 004/2025 - objeto: construção de 02 (duas) Quadras
Poliesportivas nas localidades de Paraguaçu e Brejão, conforme CR nº 955117/2023 -
Ministério do Esporte, HOMOLOGA a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 004/2025, à empresa
vencedora: MWM CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 18.851.771/0001-58. Valor: R$ R$
357.927,27.

Ibicoara - Ba, 16 de junho de 2025.
GILMADSON CRUZ DE MELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002-2025 - Menor Preço Global. Abertura: Dia
31/07/2025, às 08:31 horas por meio do site:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Ampliação da Escola Maurina Oliveira Nascimento. Informações e o Edital no
site www.ibirapua.ba.gov.br, https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou na
Prefeitura Municipal, à Praça Lourival Pereira Barros, s/nº, Centro - Ibirapuã - Bahia, tel
(73)98118-2665, de 8 às 12 h

GEOVANA S. AZEVEDO CORREIA
Agente de Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-17T07:14:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial